
-"' /

Pervenuta al. Protocol!*

M.. *

COMUNE DI VICENZA

Proposta N. 45

DETERMINA

N. 27 DEL 30/07/2013

PROTOCOLLO GENERALE N.

CLASSIFICAZIONE: OPERE PUBBLICHE

del - 2 AGO. 20VÌ

INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANTONIO BORTOLI

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex ari 34 DL 223/06: NO

SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI E GRANDI OPERE

OGGETTO:

PALAZZO DI GIUSTIZIA - MANUTENZIONE ORDINARIA IMPIANTI ANNO 2013 MESI DI AGOSTO-

SETTEMBRE 2013. CIG ZA60B0FF06.

0 6 AGO. 2Q13



Pagina 2 di 9

Proposta N. 45

COMUNE DI VICENZA

DETERMINA N. 27 DEL 30/07/2013

release n. 1^2013

PROTOCOLLO GENERALE : N. DEL; 2 AGO. 2013
CLASSIFICAZIONE: OPERE PUBBLICHE;

INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANTONIO BORTOLI;
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex ari. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: PALAZZO DI GIUSTIZIA - MANUTENZIONE ORDINARIA IMPIANTI ANNO 2013 MESI DI AGOSTO-

SETTEMBRE 2013. CIG ZA60B0FF06.

IL DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

Con determinazione dirigenziale PGN 55732 del 8.11.2004 è stato approvato il progetto esecutivo

per la realizzazione del Nuovo Palazzo di Giustizia di Vicenza dell'importo complessivo di €

23.784.932,00, IVA compresa, finanziato con mutuo della C.D.P. posizione n. 4437034/00, con

oneri a cario dello Stato.

Attualmente i lavori di costruzione dell'edificio sono ultimati, collaudati e dal mese di agosto 2012

sono iniziate le operazioni di trasloco degli uffici giudiziari dal vecchio tribunale alla nuova

struttura.

J Con determinazione dirigenziale PGN 31853 del 23.4.2013 sono stati affidati gli interventi di

manutenzione ordianria delle opere elettriche, dell'impianto meccanico e delle opere edili del

Nuovo Palazzo di Giustizia alla ditta Ranzato Antonio srt di Campolongo Maggiore (VE) per il

periodo marzo-aprile e maggio 2013.

Nell'ambito dell'attività manutentiva affidata, la ditta Ranzato Antonio srl ha segnalato la necessità

di effettuare i seguenti interventi, non ricompresi nelle attività di manutenzione ordinaria, per

l'importo complessivo di € 14.400,00 + IVA:

- sistemazione dell'addolcitore, come da preventivo in data 26.6.2013 per l'importo di € 200,00 +

IVA 21%. L'importo è ritenuto congruo dal competente settore tecnico;

- isolamento acustico dei compressori del gruppo frigo, come da preventivo in data 26.6.2013 per

l'importo di € 4.500,00 + IVA 21 %. L'importo è ritenuto congruo dal competente settore tecnico;

- sistemazione della perdita al piano terzo stanza 19/20, come da preventivo in data 28.6.2013 per

l'importo di € 495,00 + IVA 21%. L'importo è ritenuto congruo dal competente settore tecnico;

- revisione degli estintori, come da preventivo in data 10.7.2013 per l'importo di € 1.800,00 + IVA

21%. L'importo è ritenuto congruo dal competente settore tecnico ;

- sostituzione del motore UTA, come da preventivo in data 18.7.2013 per l'importo di € 950,00 +

IVA 21%. L'importo è ritenuto congruo dal competente settore tecnico;

- sostituzione del motore pompa e implementazione del condizionamento dei locali tecnici, come

da preventivo in data 24.7.2013 per l'importo di € 6.455,00 + IVA 21%. L'insorto è ritenuto

congruo dal competente settore tecnico.
(firma) _^



Pagina 3 di 9 *., COMUNE DI VICENZA release n. 1/2013

Proposta N. 45

DETERMINA N. 27 DEL 30/07/2013

PROTOCOLLO GENERALE : N. S^^k0^ DEL; #J ACQ 2013
CLASSIFICAZIONE: OPERE PUBBLICHE; * nuu'
INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANTONIO BORTOLI;

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: PALAZZO DI GIUSTIZIA - MANUTENZIONE ORDINARIA IMPIANTI ANNO 2013 MESI DI AGOSTO-

SETTEMBRE 2013. CIG ZA60B0FF06.

Vista la necessità di garantire la manutenzione ordinaria degli impianti e delle opere edili della

struttura e in attesa del completamento delle procedure relative al bando di gara per l'appalto della

manutenzione ordinaria, per motivi di opportunità ed urgenza si ritiene opportuno estendere alla

ditta Ranzato Antonio srl di Campolongo Maggiore (VE), in possesso degli adeguati requisiti, la

manutenzione ordinaria delle opere elettriche, dell'impianto meccanico e delle opere edili del

Nuovo Palazzo di Giustizia anche per i mesi di agosto e settembre 2013. La ditta Ranzato Antonio

srl con nota del 24.7.2013 si è dichiarata disposta ad eseguire la manutenzione per l'importo di €

10.000,00, IVA 21% compresa. L'importo è ritenuto congrue

II servizio di manutenzione riguarda la manutenzione ordinaria delle opere elettriche, comprensiva

della manutenzione riparativa se necessaria per il mantenimento in efficienza dell'impianto di

illuminazione; la manutenzione ordinaria delle opere meccaniche comprensiva in particolare della

manutenzione riparativa se necessario per il mantenimento in efficienza dell'impianto di

condizionamento; la tenuta dei registri antincendio; la manutenzione generale ordinaria delle

opere elettriche e meccaniche ed edili.

Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 24/26033 del 2 aprile 2013 (e successive

variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2013 e pluriennale 2013 - 2015;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 167/36951 del 23 maggio 2012 che approva il

documento programmatico triennale denominato "Piano della Perfomance" per il triennio 2012-

2014 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l'ari. 107, comma 3, lett. d) dei D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all'art. 151 del medesimo

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all'ari 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito

all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza;

DETERMINA

1) di approvare, per le motivazioni esposte nelle premesse, la spesa complessiva di €

14.400,00 + IVA 21% per gli interventi di manutenzione straordinaria alle ebere elettriche e

(firma) f^As* "*""

7



Pagina 4 di 9

Proposta N. 45

COMUNE DI V1CENZA

DETERMINA N. 27 DEL 30/07/2013

DEL; -2A60.

release n. 1/2013

PROTOCOLLO GENERALE : N.

CLASSIFICAZIONE : OPERE PUBBLICHE";

INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANTONIO BORTOLI;

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex ari 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: PALAZZO DI GIUSTIZIA - MANUTENZIONE ORDINARIA IMPIANTI ANNO 2013 MESI DI AGOSTO-

SETTEMBRE 2013. CIG ZA60B0FF06.

meccaniche del Nuovo Palazzo di Giustizia, non ricompresi nella manutenzione ordinaria dì

cui al provvedimento dirigenziale PGN 31853 del 23.4.2013, affidandone l'esecuzione, per

motivi di opportunità tecnica e ai sensi dell'art. 125 comma 8 del D. Lgs. 163/06 e dell'ari.

56 del vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti, alla ditta Ranzato

Antonio srl di Campolongo Maggiore (VE);

2) di affidare, per le motivazioni esposte nelle premesse, alla ditta Ranzato Antonio srl - Via

Umbria 2/B - 30010 Campolongo Maggiore (VE) - P. IVA 03121000271, gli interventi di

manutenzione ordinaria delle opere elettriche, dell'impianto meccanico e delle opere edili

del Nuovo Palazzo di Giustizia per il periodo agosto-settembre 2013, per l'importo di €

8.264,46 + IVA 21%, complessivamente € 10.000,00, alle condizioni contenute nella nota

del 24.7.2013;

3) di impegnare la spesa complessiva di € 27.424,00, IVA compresa, ai capitolo 1035707

"Spese Uffici Giudiziari: gestione impianti Nuovo Tribunale" del bilancio dell'esercizio 2013;

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio

del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'ari. 3 del

DL 10/10/12 n. 174;

5) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei

principi contabili di dui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)

e del DPCM 28/12/11:

(firma)



Pagina 5 di 9

Proposta N. 45

COMUNE DI VICENZA

DETERMINA N. 27 DEL 30/07/2013

releasen. 1/2013

DEL: k2 AGO. 2013PROTOCOLLO GENERALE : N.

CLASSIFICAZIONE : OPERE PUBBLICHE;

INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANTONIO BORTOLI;

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: PALAZZO DI GIUSTIZIA - MANUTENZIONE ORDINARIA IMPIANTI ANNO 2013 MESI DI AGOSTO-

SETTEMBRE 2013. CIG ZA60BOFF06.

Registrazione:

x I Impegno di spesa

_j Accertamento di entrata

Tot.€ 27.424,00

N.:

Data:

Cap. n.:

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

m

Annodi

imputazione

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

wiii'ìffnir

€

27.424,00

27.424,00

Anno di

pagamento / €

riscossione

Controllo

di cassa

2013 27.424.00«^»

2014 ^^BH
2015 IH^H
2016 I^^HK
2017 IHHH
2018 BHSHH
2019 H^HIi
2020 HHB^H

2021 I^G^b!
2022

2023

2024

JHBBIH 27.424.00

■■

■■

6) di stabilire che il contratto con la ditta Ranzato Antonio srl di Campolongo Maggiore (VE) verrà

stipulato per mezzo di corrispondenza, secondo l'uso del commercio, in applicazione dell'ari 19

del vigente regolamento dei contratti;

7) di stabilire che il pagamento alla ditta Ranzato Antonio srl di Campolongo Maggiore (VE)

avverrà in un'unica soluzione a interventi ultimati e riconosciuti regolarmente eseguiti dal

Responsabile del Procedimento, previa verifica della regolarità contributiva;

8) di dare atto che la ditta Ranzato Antonio srl di Campolongo Maggiore (VE), assume tutti gli

obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'ari 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e

successive modifiche, impegnandosi a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante

ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo della provincia di Vicenza della notizia

dell'inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di

tracciabilità finanziaria;

(firma)



M

Pagina 6 di 9 X COMUNE DI VICENZA release n 1/2013

Proposta N. 45

DETERMINA N. 27 DEL 30/07/2013

PROTOCOLLO GENERALE : N. S^^C-»^ DEL; - 2 A80, 2013
CLASSIFICAZIONE : OPERE PUBBLICHE;

INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANTONIO BORTOLI;

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: PALAZZO DI GIUSTIZIA - MANUTENZIONE ORDINARIA IMPIANTI ANNO 2013 MESI DI AGOSTO-

SETTEMBRE 2013. CIG ZA60B0FF06.

9) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli

stanziamenti indicati nel Bilancio Preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi

dell'alt 9 del D.L. 1.7.2009 n. 78 convertito nella L. 102/09.

(firma)



Pagina 7 di 9

Proposta N. 45

COMUNE DI VICENZA

DETERMINA N. 27 DEL 30/07/2013

release n. 1/2013

;*2 AGO. 2013PROTOCOLLO GENERALE : N.

CLASSIFICAZIONE : OPERE PUBBLICHE;

INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANTONIO BORTOLI;

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: PALAZZO DI GIUSTIZIA - MANUTENZIONE ORDINARIA IMPIANTI ANNO 2013 MESI DI AGOSTO-

SETTEMBRE 2013. CIG ZA60B0FF06.

Vicenza

Vicenza

Parere favorevole: LA PO./AP

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO

nome^cognome e firma)

(firma) /



Pagina 8 di 9

Proposta N. 45

COMUNE DI VICENZA

DETERMINA N. 27 DEL 30/07/2013

release n. 1/2013

DEL; W AGO. 2Q13PROTOCOLLO GENERALE: N.

CLASSIFICAZIONE : OPERE PUBBLICHE;

INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANTONIO BORTOLI;
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: PALAZZO DI GIUSTIZIA - MANUTENZIONE ORDINARIA IMPIANTI ANNO 2013 MESI DI AGOSTO-

SETTEMBRE 2013. CIG ZA60B0FF06.

SPAZIO RISERVATO ALLA RAGIONERIA

Sulla base del D Lgs 18/8/2000, n. 267, Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio perla finanza e la contabilità
degli enti locali, di cui all'ari. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

CAPITOLO: IMPEGNO N. DEL

ÙO

FINANZIAMENTO

CAPITOLO: IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO:

€ ____

IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO:

€ ____

ACCERTAMENTO A/.. DEL

La presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile; si attesta che esiste la copertura

finanziaria ai sensi dell'alt 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Vicenza _

Vicenza__£&-

ò_ Visto: La P.O./AP. (Lorella Sorgato)

II Responsabile del Servizio finanziario

(dott. Mauro BeitesTa)



Pagina 9 di 9

Proposta N. 45

COMUNE DI VICENZA

DETERMINA N. 27 DEL 30/07/2013

DEL ; * 2

release n. 1/2013

PROTOCOLLO GENERALE : N.

CLASSIFICAZIONE: OPERE PUBBLICHE;

INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANTONIO BORTOLI;

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: PALAZZO DI GIUSTIZIA - MANUTENZIONE ORDINARIA IMPIANTI ANNO 2013 MESI DI AGOSTO-
SETTEMBRE 2013. CIG ZA60B0FF06.

(firma)



Copia conforme all'originale

23 SE

II Fuiwiouano


